CAPUT VI.

De administratore non soluturo absque iudicis speciali decreto, ac delegatione, vulgò *libramiento*.

Et an delegationem hanc administratori directam (interim mortuo, vel remoto) administrator successor adimplere teneatur, & ejus virtute solvere?

S V M M A R I V M.

- Administratore ad bona concursus nominatus recipit facultatem colendi, locandi, erigendi, fructus vendendi, &c. numer. 1.
- Administratore non potest expendere, nec solvere creditoribus absque delegatione iudicis, vulgò *libramiento*, numer. 2. & 7.
- Quid servandum, quando aliquid præcisè ex pecuniis concursus expendendum est, n. 3.
- Cura, custodia, & administratio bonorum concursus, ad curiam, & iudicem penes quos residet, spectat, numer. 4.
- Administratore concursus est sequester, & depositarius à curia, vel iudice nominatus, n. 5.
- Sequester est depositum iudiciale, n. 6.
- Sequester, aut depositum per iudicem appositum, absque eius mandato removeri nequit, n. 7.
- Administratore fisci absque delegatione nec unum denarium expendere potest, nu. 8.

Administratore, cui nominatim erat directa delegatio, mortuo, aut remoto, delegatione intimata, vel non, novus successor eam tenetur adimplere, absque novo iussu, nu. 9. & sequentibus.

Administratore licet mutetur, administratio non mutatur, nec variatur, n. 10.

L. proponatur 76. D. de iudiciis, exornatur, n. 11.

Litteras directas Officiali, respectu habito ad officium, successor tenetur adimplere, n. 13.

Auth. ut nulli iudici liceat habere, §. ex hoc vero, expenditur, n. 14.

Successor, & novus executor, mandatum directum suo antecessori potest exequi absque nova commissione, n. 15.

Præceptum directum Pratori, habito respectu ad munus transit in successorem, eius loco subrogatum, n. 16.

Subrogatus in alterius locum potest facere ea omnia, que poterat ille, cuius loco subrogatur, n. 17.

Testes licet non probent, nisi coram iudice examinante publicentur, fidem faciunt sic coram eius successore sint publicati, numer. 18.

Licet administrator nominatus ad bona concursus tamquam depositarius, & sequester ut illa custodiat, facultatem recipiat colendi, locandi, exigendi debita, & fructus vendendi, ac solvendi creditoribus, omni exactaque diligentia custodiendi, & conservandi, prout abundè diximus sup. 1. cap. 13. ex n. 38. cum multis seqq. vers. quam autem potestatem iste administrator recipiat, &c. Et in cap. 14.

Tamen non tantam facultatem à curia nominante accipit, ut expendere aliquid possit ex pecuniis exactis, vel solvere creditoribus quibuslibet absque iudicis, & curiæ decreto speciali cum delegatione, vulgò dicta *libramiento* obtenta, & impetrata per creditores, in casibus in quibus præcisè aliquid ex pecuniis concursus expendendum, aut solvendum sit. Copiosè diximus in d. c. 13. ex n. 51. vers. & ulterius inquit Bæza, &c. Etenim cura, custodia, & administratio bonorum concursus ad iudicem, & curiam spectet, & apud eam principaliter resideat, in cuius manibus debitor formas concursus bona sua universa custodienda, & ministranda admittat pro securitate, & commodo creditorum ne dissipentur, & nequam distrahantur, sed ut eiusdem curiæ autoritate, & decreto substantentur, & ex pecuniis redactis iudicis, & curiæ delegationibus nominatim, & specialiter expeditis, & obtentis, creditores solvantur, & de suis creditis satisfiant prout copiosè videre est, in dist. cap. 13. in princip. & cap. 14. ideo ratio postulat ut administrator suam facultatem, quam valde limitatam habet, excedere non valeat.